
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP. HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

Số:         /QĐ-ĐHKTL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc đề cử đề tài nghiên cứu khoa học tham dự  

Giải thưởng Sinh viên nghiên cứu khoa học – Euréka lần thứ 27 năm 2025 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia và các 

cơ sở giáo dục đại học thành viên; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-ĐHKTL ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Hiệu trưởng 

trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 1209/QĐ-ĐHKTL ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Hiệu 

trưởng trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về hoạt động nghiên 

cứu khoa học của sinh viên tại trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2037/QĐ-ĐHKTL ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Hiệu 

trưởng trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung quy định về hoạt động 

nghiên cứu khoa học sinh viên tại Trường Đại học Kinh tế - Luật ban hành theo Quyết 

định số 1209/QĐ – ĐHKTL ngày 31/12/2021 của Hiệu trưởng; 

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 71-KHLT/TĐTN-ĐHQG giữa Thành Đoàn Thành 

phố Hồ Chí Minh và Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh ngày 09 tháng 5 năm 

2025 về tổ chức Giải thưởng Sinh viên nghiên cứu khoa học – Euréka lần thứ 27 năm 

2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay đề cử 26 đề tài tham dự Giải thưởng Sinh viên nghiên cứu khoa học 

– Euréka lần thứ 27 năm 2025 theo danh sách nhóm sinh viên thực hiện và người hướng 

dẫn đính kèm. 

Điều 2. Sinh viên, người hướng dẫn được hưởng các quyền lợi theo quy định hiện 

hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Trường Đại học Kinh tế - Luật
2569

Trường Đại học Kinh tế - Luật
29

Trường Đại học Kinh tế - Luật
9



2 

 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: Phòng Khoa học và Công nghệ, Phòng Hành chính, 

Phòng Tài chính và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:     
-Như Điều 4; 

-Lưu: VT, KH&CN (TM,03). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hoàng Công Gia Khánh 

 

 

 



ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC THAM DỰ  

GIẢI THƯỞNG SINH VIÊN NGHIÊN CỨU KHOA HỌC – EURÉKA LẦN THỨ 27 NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-ĐHKTL ngày     tháng    năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

1 

Ảnh hưởng của trách nhiệm xã hội của 

doanh nghiệp đến quyết định sử dụng dịch 

vụ taxi điện - trường hợp Xanh SM tại 

thành phố Hồ Chí Minh 

Võ Ngọc Minh Thư  

Đỗ Thị Diệu Hiền  

Nguyễn Thuỵ Gia Hân  

Lê Ngọc Na  

Lý Ngọc Thuý Vy 

K224070991 

K224070968 

K224070967 

K224070977 

K224070998 

Khoa 

Quản trị 

kinh 

doanh 

Khoa học 

Xã hội 

Khoa học 

xã hội khác 

TS Tống 

Gia Tường 

2 

Đề xuất các chính sách để Thành phố Hồ 

Chí Minh trở thành Trung tâm Tài chính 

Quốc tế 

Phạm Hoàng Anh Thư 

Vũ Hoàng Quyền 

Dương Quyền Huy 

Trần Quỳnh Châu 

K234040514 

K234040502 

K234020155 

K234020141 

Khoa 

Tài chính 

– Ngân 

hàng 

Khoa học 

Xã hội 

Khoa học 

xã hội khác 

PGS. TS 

Nguyễn Anh 

Phong 

3 
A Proposed Framework of RPA 

Application in Flipped Classroom 

Nguyễn Xuân Quỳnh 

Ngô Thị Thu Hiền 

Phạm Thị Lan Phương 

Phạm Huyền Thương 

K224111502 

K224111485 

K224111499 

K224111503 

Khoa Hệ 

thống 

thông tin 

Khoa học 

Giáo dục 

Quản lý 

giáo dục 

ThS Lâm 

Hồng Thanh 

4 

Pháp luật về hợp đồng thông minh của một 

số quốc gia trên thế giới và kinh nghiệm 

cho Việt Nam 

Đỗ Nguyễn Nguyên Ngọc 

Phạm Thị Kiều Anh 

Trương Ngọc Bích Châu 

Trần Lê Nhật Quỳnh  

K225032145 

K225032127 

K225032129 

K225032151 

Khoa Luật 

Hành 

chính - 

Pháp lý 

Luật Dân 

sự 

TS Nguyễn 

Phan 

Phương 

Tần; ThS 

Huỳnh Thị 

Nam Hải 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
2569

Trường Đại học Kinh tế - Luật
29

Trường Đại học Kinh tế - Luật
9

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 29.09.2025 09:09:45



4 

 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

5 

Quy định pháp luật về dự án đầu tư có 

hoạt động lấn biển - Kinh nghiệm quốc tế 

và bài học cho Việt Nam 

Lê Thị Thảo Linh 

Phan Mỹ Hân 

Nguyễn Dương Thu Hiền 

Nguyễn Nguyên Phúc 

Nguyễn Như Hưng 

K225022022 

K225022015 

K225022016 

K225022032 

K225022046 

Khoa Luật 

kinh tế 

Hành 

chính - 

Pháp lý 

Luật Kinh 

tế 

TS Nguyễn 

Thị Thanh 

Xuân 

6 

Bảo hộ nhãn hiệu màu sắc trong pháp luật 

Liên minh châu Âu và bài học kinh 

nghiệm cho Việt Nam 

Nguyễn Lê Mỹ Ngọc 

Hồ Vĩnh Khang 

Phan Thị Ngọc Giàu 

Lý Thị Thanh Thảo 

K225011878 

K225042213  

K225011915 

K225011938 

Khoa Luật 

kinh tế 

Hành 

chính - 

Pháp lý 

Luật Dân 

sự 

ThS Ngô 

Minh Tín 

7 

Biện pháp xử lý chuyển hướng đối với 

người chưa thành niên phạm tội theo pháp 

luật Việt Nam 

Phan Thị Thùy Trang 

Trần Thị Kim Khánh 

Lê Trần Thái Phát 

K225052333 

K225052307  

K225052321 

Khoa Luật 

Hành 

chính - 

Pháp lý 

Luật Hình 

sự 

TS Trần Thị 

Lệ Thu; ThS 

Ngô Minh 

Tín 

8 

Vai trò của trách nhiệm xã hội của doanh 

nghiệp trong bảo vệ duwx liệu cá nhân - 

Kinh nghiệm quốc tế  và bài học cho Việt 

Nam 

Trần Tiến Phát 

Võ Minh Hoàng 

Thái Thư Kỳ 

K235022195 

K235022086 

K235022129 

Khoa Luật 

Hành 

chính - 

Pháp lý 

Cải cách 

hành chính 

ThS Nguyễn 

Đình Đức 

9 

Actors affecting the usefulness of online 

review in the hospitality industry: 

Application of sentiment analysis model in 

Vietnamese text. 

Ngô Thị Nhã Trang 

Lê Thị Ý Nhi 

Đặng Nhật Hiếu Hậu 

K234131513 

K234131496 

K234141648 

Khoa 

Toán Kinh 

tế 

Công nghệ 

thông tin 

Toán tin 

học 

ThS Nguyễn 

Đình Uông 

10 

Quản trị rủi ro cho chuỗi cung ứng thông 

qua dự báo nhu cầu dựa trên phương pháp 

học lai trong điều kiện dữ liệu biến động 

Doãn Thuỳ Trang 

Châu Hải Vy 

Lê Nguyễn Minh Tài 

Trần Nguyễn Nhật Linh 

Lê Thuỳ Trang 

K224060848 

K224141745 

K224101336 

K224060839 

K224060849 

Khoa Hệ 

thống 

thông tin 

Công nghệ 

thông tin 

Công nghệ 

thông tin 

khác 

PGS. TS Hồ 

Trung 

Thành 



5 

 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

11 

Analyzing Voice of customer in Vietnam's 

Tourism sector: A natural language 

processing approach 

Đặng Thị Kiều Anh 

Ngô Thị Thanh Huyền 

Lê Nguyễn Hoàng Kim 

Phạm Trần Thu Hương 

Huỳnh Lê Đông Quân 

K224060827 

K224060835 

K224060837 

K224060836 

K224161832 

Khoa Hệ 

thống 

thông tin 

Công nghệ 

thông tin 

Trí tuệ nhân 

tạo 

TS Lê Thị 

Kim Hiền 

12 

Tác động của đầu tư trực tiếp nước ngoài, 

công nghiệp hóa, toàn cầu hóa và tăng 

trưởng xanh đến phát thải CO2 tại một số 

nước Châu Á. Gợi ý chính sách cho Việt 

Nam 

Nguyễn Nhật Hào 

Đỗ Bích Tâm 

Vũ Thị Quỳnh 

Hồ Trung Hiếu  

K224010013  

K224010049 

K224010048 

K224010014 

Khoa 

Kinh tế 

Tài 

nguyên và 

Môi 

trường 

Tài nguyên 

và Môi 

trường khác 

TS Huỳnh 

Ngọc 

Chương 

13 

Kinh tế tuần hoàn và giảm phát thải CO₂ 

tại các quốc gia châu âu: từ lý luận đến 

thực tiễn 

Nguyễn Xuân Phương Thủy 

Trần Mai Chi 

Phạm Thị Minh Như 

Nguyễn Khánh Vy 

K224030452 

K224030423 

K224030443 

K224030463 

Khoa 

Kinh tế 
Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

Kinh tế 

chính trị 

TS Trịnh 

Hoàng Hồng 

Huệ 

14 

Investigating the Drivers and Barriers 

Affecting Firm Performance in Vietnam: 

The Mediating Role of Circular Economy-

Based Reverse Logistics 

Bùi Thị Bích Trâm 

Phạm Xuân Nghi 

Đào Nguyễn Thúy Bình 

Huỳnh Lê Minh Anh 

Trương Ngân Châu 

K224081097 

K224081079 

K224081061 

K234030334 

K224030422 

Khoa 

Kinh tế 
Kinh tế 

Thương 

mại, Quản 

trị kinh 

doanh, 

Marketing 

TS Trịnh 

Hoàng Hồng 

Huệ 

15 

Mô hình phân khúc và dự đoán hành vi 

mua hàng tiêp cận bằng phương pháp lai 

mới kết hợp giữa RFM và BTYD   

Trần Bảo Ngọc 

Cao Các Tường 

Nguyễn Lê Thảo My 

Hồ Thị Ngọc My 

K224111494 

K224111507 

K224111492 

K224111491 

Khoa Hệ 

thống 

thông tin 

Kinh tế 

Thương 

mại, Quản 

trị kinh 

doanh, 

Marketing 

PGS. TS Hồ 

Trung 

Thành 



6 

 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

16 

Tác động của chuyển đổi số và đổi mới 

sáng tạo đến tăng trưởng kinh tế: Nghiên 

cứu tại khu vực Châu Á 

Bùi Phương Hoài 

Lê Nguyễn Thùy An 

Đinh Khánh Linh 

Phan Thị Anh Thư 

Nguyễn Thành Nhật 

K224030434 

K224030332 

K224030365 

K224030454 

K224131600 

Khoa 

Kinh tế 
Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

Kinh tế 

chính trị 

TS Trịnh 

Hoàng Hồng 

Huệ 

17 

Assessing Financial Stability of 

Vietnamese Commercial Banks: The Role 

of Economic Policy Uncertainty 

Phạm Minh Tâm 

Hoàng Thảo Uyên 

Nguyễn Thị Quỳnh Trang 

K224131642 

K224131647 

K224020205 

Khoa 

Toán Kinh 

tế 

Kinh tế 

Tài Chính, 

Ngân hàng, 

Chứng 

khoán, Kế 

toán - Kiểm 

toán, Bảo 

hiểm - Tín 

dụng 

TS Lê Thị 

Thanh An 

18 

The nexus between local green goals and 

economic outcomes: Empirical evaluation 

across Vietnam provinces 

Nguyễn Trần Gia Bảo 

Thái Vân Anh 

K224081106 

K224020301 

Khoa 

Kinh tế 

đối ngoại 

Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

Kinh tế 

chính trị 

TS Huỳnh 

Ngọc 

Chương 

19 

Determinants impact Circular Economy 

Capabilities within the Circular Supply 

Chains of SMEs in the coffee 

manufacturing industry in Viet Nam 

Nguyễn Thị Linh Chi 

Nguyễn Đăng Khuê 

Phạm Hải Linh 

Nguyễn Thị Kim Ngân 

Phạm Kỳ Anh Thư 

K224020223 

K224020235 

K224020237 

K224020239 

K224020251 

Khoa 

Kinh tế 

đối ngoại 

Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

Kinh tế 

chính trị 

TS Nguyễn 

Duy Quang 

20 

Đánh giá tác động của các hiệp định 

thương mại tự do đến đầu tư trực tiếp nước 

ngoài tại Việt Nam 

Nguyễn Thị Ngọc Duyên 

Nguyễn Thị Kim Nhung 

Trương Võ Kim Ngọc 

K224020224 

K224020245 

K224020242 

K224020248 

Khoa 

Kinh tế 

đối ngoại 

Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

TS Nguyễn 

Thị Diệu 

Hiền 



7 

 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

Nguyễn Tú Quyên 

Huỳnh Thị Ngọc Giang 

K224020226 Kinh tế 

chính trị 

21 

Tác động của rủi ro địa chính trị và quy 

mô tổng tài sản đến đa dạng hóa thu nhập: 

Trường hợp các Ngân hàng Thương mại 

Việt Nam 

Hà Vũ Thúy Mỵ 

Mai Đức Dương 

Nguyễn Thành Trung 

K224040576 

K224040565 

K224040594 

Khoa 

Tài chính - 

Ngân hàng 

Kinh tế 

Tài Chính, 

Ngân hàng, 

Chứng 

khoán, Kế 

toán - Kiểm 

toán, Bảo 

hiểm - Tín 

dụng 

TS Nguyễn 

Trung Hiếu 

22 

Đánh giá tác động của việc đầu tư vào các 

yếu tố ESG đến việc đạt được các mục tiêu 

phát triển bền vững của doanh nghiệp vừa 

và nhỏ tại Thành phố Hồ Chí Minh 

Trương Ngân Châu 

Dương Minh Thư 

K224030422 

K224030453 

Khoa 

Kinh tế 
Kinh tế 

Thương 

mại, Quản 

trị kinh 

doanh, 

Marketing 

TS Nguyễn 

Thanh 

Huyền 

23 

Tác động của tỷ lệ chủ sở hữu đến hành vi 

tránh thuế: Vai trò điều tiết chất lượng 

kiểm toán của các công ty phi tài chính tại 

Việt Nam 

Phạm Phương Dung 

Nguyễn Thị Hồng Cẩm 

Vũ Thị Thanh Nga 

Trần Nguyễn Thục Đoan 

Nguyễn Hương Giang 

K224091200 

K224050639 

K224050658 

K224091203 

K224091204 

Khoa 

Kế toán - 

Kiểm toán 

Kinh tế 

Tài Chính, 

Ngân hàng, 

Chứng 

khoán, Kế 

toán - Kiểm 

toán, Bảo 

hiểm - Tín 

dụng 

TS Nguyễn 

Vĩnh 

Khương 

24 

Mối quan hệ giữa đổi mới xanh và hiệu 

quả tài chính: Bằng chứng từ các doanh 

nghiệp niêm yết trên Sàn Giao dịch Chứng 

khoán Thành phố Hồ Chí Minh 

Đinh Nguyễn Minh Kha 

Nguyễn Thị Hồng Tím 

Trương Quang Huy 

Lưu Trọng Vỹ 

K224010021 

K224010063 

K224010017 

K224010080 

Khoa 

Kinh tế 
Kinh tế 

Thương 

mại, Quản 

trị kinh 

TS Huỳnh 

Ngọc 

Chương 



8 

 

TT Tên công trình 
Họ và tên tác giả/ 

Nhóm tác giả 
MSSV Đơn vị 

Lĩnh vực 

tham dự 

Chuyên 

ngành 

tham dự 

Người 

hướng dẫn 

doanh, 

Marketing 

25 

The Nexus of FDI, ICT, and Other Factors 

in Shaping Sustainable Development 

Across ASEAN Nations: Evidence from 

2010 to 2022 

Trần Ngọc Thúy 

Phạm Thị Hồng Anh 

Đặng Thiên Hân 

Trần Thị Băng Tâm 

K224020250 

K224020218 

K224020228 

K224020249 

Khoa 

Kinh tế 

đối ngoại 

Kinh tế 

Kinh tế học, 

Kinh tế 

phát triển, 

Kinh tế 

chính trị 

TS Huỳnh 

Thủy Tiên 

26 

A comparative analysis of augmented 

reality (AR) and Non - AR shopping 

environments: Impact on customer 

experience and purchase intention 

Nguyễn Công Tiểu Vi 

Đỗ Đoàn Thảo Anh 

K224101375 

K224101347 

Khoa 

Quản trị 

kinh 

doanh 

Kinh tế 

Thương 

mại, Quản 

trị kinh 

doanh, 

Marketing 

TS Lê Thị 

Hải Yến 

Danh sách gồm có 26 đề tài./. 


		khuongnv@uel.edu.vn
	2025-09-26T16:16:54+0700
	Location
	Nguyễn Vĩnh Khương
	Protect document


		khuongnv@uel.edu.vn
	2025-09-26T16:17:20+0700
	Location
	Nguyễn Vĩnh Khương
	Protect document


		khuongnv@uel.edu.vn
	2025-09-26T16:17:48+0700
	Location
	Nguyễn Vĩnh Khương
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2025-09-28T06:07:09+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-09-29T09:07:13+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-09-29T09:07:58+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-09-29T09:09:13+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-09-29T09:09:51+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




